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ПРОФИЛ 

Вработен е на катедрата за „Заштита на шумите и дрвото“, соработничко звање 
асистент на научноистражувачка област: фитопатологија. Одговорен е за 
изведување на аудиториски и лабораториски вежби по предметите: 
„Идентификација и производство на печурки“, „Фитопатологија“, „Болести на 
декоративни видови дрвја“ и „Заштита на дрвото“ од прв циклус на студии; како и 
предметите: „Микробиологија во шумарството“, „Основни принципи и методи во 
науката“, „Основни фитопатолошки методи на истражување“, „Заштита на дрвото 
од епиксилни габи“ и „Фитопатологија во хортикултурата“ од втор циклус на 
студии. Член е на ИДП служба за здравствен преглед на шуми и објекти за 
производство и промет на посадочен материјал при катедрата за „Заштита на 
шумите и дрвото“. Извршува фитопатолошки анализи, детекција на причинители 
на растителни заболувања и нивно одгледување во фитопатолошката и 
молекуларна лабораторија на факултетот.  

Научно-истражувачки интерес: симптоматологија, колектирање, изолација, 
одгледување и детекција на фитопатогени габи, со посебен интерес кон 
кореновите габи и феноменот биолошка борба in situ со користење 
хиповирулентност, против ракот по кората на питомиот костен чиј предизвикувач 
е габата Cryphonectria parasitica. Лабораториски техники: изолација на култури, 
лиофилизација на култури, изолација на ДНК,  секвенционирање, изработка и 
анализа на филогенетско дрво. 
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• 2007 (април) Работна посета на Лесотехнически факултет вo Софија, Р.Бугарија. Еднонеделна теренска 
инспекција здравствена состојба на костенови насади и расадници за присуство на габата Cryphonectria 
parasitica 

• 2006 (март) Работна посета на Лесотехнически факултет вo Софија, Р.Бугарија. Еднонеделна теренска 
инспекција здравствена состојба на костенови насади и расадници за присуство на габата Cryphonectria 
parasitica 

• 2006 (август - септември) Фитопатолошки истражувања во  „Poplar and Fast Growing Forest Trees Research 
Institute“, Истамбул, Турција. Краткорочна научноистражувачка мисија, како млад истражувач, стипендист 
на IASTE. 

• 2006 (јуни-август) Фитопатолошки и молекуларни анализи и истражувања во лабораторијата на Dr. 
Milgroom. Лабораторија за растителна патологија на универзитетот „Cornell“, Итака, Њујорк, САД. 


